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Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã

 
Departamento de Contabilidade

PORTARIA Nº 21/2020

VICTOR DIVINO CARRERI – Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal e de acordo com a Lei Municipal nº 2.236, de 10 de dezembro de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença ao servidor LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA CROZERA – Técnico Legislativo do Quadro de Pessoal do Legislativo Municipal de Ibiporã, 
matrícula 0781, por motivo de falecimento de sua mãe, conforme previsto na alínea “b”, do inciso III, do art. 84, da Lei Municipal n° 2.236/2008, pelo prazo de 08 (oito) dias, compreendendo o 
período de 03 a 10 de setembro de 2020.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se.

Dê-se conhecimento.

Gabinete da Presidência, 14 de setembro de 2020.

Victor Divino Carreri

PRESIDENTE
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Departamento de Gestão de Pessoas

 
 

EDITAL Nº 106, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020. 
 

DESCLASSIFICAR A CANDIDATA APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO, DA CATEGORIA FUNCIONAL DE: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – CENTRO DE SAÚDE 
DR. EUGÊNIO DAL MOLIN – 40H, DO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL Nº 039/2019 E CONVOCAR CANDIDATA APROVADA DA CATEGORIA FUNCIONAL DE: 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – CENTRO DE SAÚDE DR. EUGÊNIO DAL MOLIN – 40H, DO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL Nº 039/2019. 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO da candidata abaixo relacionada, tendo em vista que a mesma convocada por meio do Edital nº. 
095, de 27 de agosto de 2020, não se apresentou para providenciar os documentos necessários e nem para exames pré-admissionais. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – CENTRO DE SAÚDE DR. EUGÊNIO DAL MOLIN - Jornada Semanal de 40 horas. 
  Classificação   Nome do Candidato  

05º   GABRIELY GEOVANA NOGUEIRA SANTOS 
 

FACE HABILITAÇÃO em Concurso Público fica a candidata abaixo, CONVOCADA a comparecer no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a 
comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – CENTRO DE SAÚDE DR. EUGÊNIO DAL MOLIN - Jornada Semanal de 40 horas. 
  Classificação   Nome do Candidato  

06º   ALDEVINA DA LUZ 
O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal Oficial do Município de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E 
ELIMINARÁ o candidato do Concurso Público automaticamente. 
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

EDITAL Nº 107, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020. 
 
RECLASSIFICAR A CANDIDATA APROVADA DA CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)  - 
40H, DO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL Nº 039/2019.  
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a RECLASSIFICAÇÃO da candidata aprovada no concurso público, aberto pelo Edital nº. 039/2019, reposicionando-a 
para o final da fila dos aprovados no cargo de PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO) - 40H, tendo em vista que a mesma 
pleiteou sua recolocação por meio de Protocolo nº 8422/2020 de 14 de setembro de 2020, a fim de que sua nomeação se dê em momento posterior quando for convocada na sua 
nova classificação conforme segue.  
CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO) - Jornada Semanal de 40 horas. 
CLASSIFICAÇÃO ATUAL: 
Classificação    Nome do Candidato  

20º   MARINA CASTILHO PRADAL 
RECLASSIFICAÇÃO: 
Classificação    Nome do Candidato  

100º   MARINA CASTILHO PRADAL 
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

EDITAL Nº 108, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020. 
 
CONVOCAR A CANDIDATA APROVADA DA CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO) – 40H DO 
CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL Nº 039/2019. 
 
FACE HABILITAÇÃO em Concurso Público fica a candidata abaixo, CONVOCADA a comparecer no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a 
comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO) - Jornada Semanal de 40 horas. 

Classificação Nome do Candidato 
         22º JULIANA CRISTINA MONTENEGRO DOS SANTOS 

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal Oficial do Município de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E 
ELIMINARÁ o candidato do Concurso Público automaticamente. 
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

PORTARIA Nº 691, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020. 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, de acordo com o artigo 36, da Lei Municipal 
nº. 2522/2011 que dispões sobre o Plano de Carreiras, Cargos e Remuneração dos Servidores do Município de Ibiporã, 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder a promoção na Progressão Horizontal, para os servidores constantes no anexo único, entendida como a passagem do servidor da Classe em que se encontra 
posicionada para outra superior, dentro do mesmo cargo, desenvolvimento profissional e acadêmico. 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

ANEXO ÚNICO – PORTARIA Nº 691/2020  
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CLASSE CLASSE 

6565/2020 20/07/2020 4009.1 ADELMA VANESSA SANTANA DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO A D 01/07/2020 

6498/2020 17/07/2020 2483.1 ADRIANA DA SILVA PEREIRA OLIVEIRA ZELADOR C D 01/08/2020 

6508/2020 17/07/2020 3397.1 CASSIA MARIE KIKUCHI CALZAVARA DE OLIVEIRA ARQUITETO B C 01/07/2020 

5931/2020 01/07/2020 1875.1 CLAUDINEI BENEDITO TECNICO DESPORTIVO A B 01/07/2020 

5911/2020 01/07/2020 1936.1 CLEUSA APARECIDA GRANA DE OLIVEIRA ZELADOR A B 01/07/2020 

6959/2020 30/07/2020 4299.1 DEBORA DO CARMO MARTINS TECNICO DE ENFERMAGEM A B 01/07/2020 

6107/2020 07/07/2020 2120.1 DULCINEIA DAS NEVES REIS ZELADOR B C 01/07/2020 

6576/2020 20/07/2020 3051.1 EDIVALDO JOAO FERRARI AGENTE SANITÁRIO B C 01/07/2020 

6414/2020 15/07/2020 3942.1 ELCIO DE OLIVEIRA FILHO MÉDICO CLINICO GERAL A C 01/07/2020 

5906/2020 01/07/2020 3647.1 ELI BATISTA FERREIRA TECNOLOGO EM GESTÃO PUBLICA C D 21/09/2020 
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6944/2020 30/07/2020 4612.1 ELIANE ANTUNES RIBEIRO EDUCADOR SOCIAL A D 01/07/2020 

6047/2020 06/07/2020 3085.1 FABIANA DE MORAES AGENTE SANITÁRIO C D 01/08/2020 

5947/2020 02/07/2020 2382.1 FABIO CESAR FRANCISCO CONDUTOR DE VEÍCULOS A C 01/07/2020 

6188/2020 09/07/2020 3603.1 IVANA TEIXEIRA MOTTA TECNICO DE ENFERMAGEM A D 01/07/2020 

6503/2020 17/07/2020 3264.1 JANAINA APARECIDA BALBINO TECNOLOGO EM GESTÃO PÚBLICA B C 01/07/2020 

6184/2020 09/07/2020 2888.1 JANAINA VANESSA DA SILVA TECNOLOGO EM GESTÃO PÚBLICA A D 01/07/2020 
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5918/2020 01/07/2020 3072.1 JAQUELINE DEBORA BALBINO RIBEIRO ZELADOR B C 01/08/2020 

5899/2020 01/07/2020 3508.1 JOAO CARLOS JORGE OBERHAUSER 
FISCAL DE OBRAS, TRIBUTOS E 
POSTURA 

B D 01/07/2020 

5986/2020 02/07/2020 4152.1 JOAO MARCOS SILLA AGENTE SANITÁRIO A C 01/07/2020 

6090/2020 06/07/2020 4298.1 JOSE CARLOS DA SILVEIRA CONDUTOR DE VEÍCULOS A C 01/07/2020 

6151/2020 08/07/2020 3399.1 JOSELI DAS NEVES SILVA ASSISTENTE DE OBRAS E LIMPEZA A B 01/07/2020 

5988/2020 03/07/2020 3548.1 JOSIANE NOGUEIRA ZACHEO AUXILIAR ADMINISTRATIVO C D 01/07/2020 

6007/2020 03/07/2020 4194.1 JULIA MEI CHUNG PAULICCI MÉDICO ORTOPEDISTA A C 01/07/2020 

6452/2020 16/07/2020 4149.1 LETICIA BARBIERI MARTINS AUXILIAR ADMINISTRATIVO A B 01/07/2020 

6670/2020 22/07/2020 1566.1 MARTA APARECIDA DA COSTA SOUZA ATENDENTE DE BERÇÁRIO B C 01/08/2020 

6571/2020 20/07/2020 1082.1 MARTA MATVEICHUK DA SILVEIRA FISIOTERAPEUTA B C 01/07/2020 

6125/2020 07/07/2020 1348.1 VALDECIR JOSE DE LIMA 
OPER. DE ILUMINAÇÃO E 
SONOPLASTIA B C 01/07/2020 

5919/2020 01/07/2020 481.1 VERA LUCIA TEOTONIO DA SILVA TECNICO EM SAÚDE BUCAL C D 01/07/2020 

6791/2020 27/07/2020 4105.1 WILLIAN AUGUSTO MOREIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO A D 01/07/2020 

 
PORTARIA Nº. 692, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, Estado do Paraná, no uso da atribuição que lhe confere por Lei, o Decreto nº 324/2001, artigo 2º, inciso II datado em 07 
de dezembro de 2001, considerando o Capítulo V, art. 84, inciso III e alínea “a” da Lei Municipal nº 2236/2008 que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Ibiporã e, em atendimento ao requerido pelo protocolo sob o nº 8379/2020 – 11/09/2020, 

RESOLVE: 
Art.1º CONCEDER a servidora ROBERTA DE ALMEIDA SIMOES - matrícula 4561.1, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Médico Pediatra, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde, 08 (oito) dias de Licença Casamento, ocorrido no dia 05 de setembro de 2020.  
Art. 2º Fica a servidora acima citada, a retornar às atividades laborais, a partir de 13 de setembro de 2020, por motivo do término da Licença Casamento. 
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA 
Diretora Depto de  Gestão de Pessoas  
 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
 

PORTARIA Nº 693, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e conforme o disposto no artigo 184, inciso I, da Lei 
Municipal nº 2.236/2008, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã, e artigo 64, §10 da Lei Municipal nº. 2522/2011 e suas alterações que dispõe do Plano de 
Carreiras, Cargos e Remuneração dos Servidores Municipais, e em atendimento ao Comunicado Interno nº 404/2020 – Secretaria de Obras, 

RESOLVE: 
Art.1º Designar interina e com ônus a servidora FERNANDA APARECIDA LOPES DA SILVA, matrícula 2741.1, para responder pela Função de Assessoria Administrativa, na 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação, em exercício de encargos e responsabilidades complementares ao cargo efetivo da servidora, durante o período de 
afastamento da servidora VALÉRIA BORGES BREDA, matricula 1568.1, de 24 de agosto de 2020 a 31 de agosto de 2020. 
Art.2º Atribuir à servidora ora designada à gratificação, conforme Anexo VI da Lei Municipal nº 2877/2017, Código - NCO, símbolo FC-5. 
Art.3º A servidora designada para responder pela Função de Confiança, desempenhará as atribuições da função, assumindo a obrigação de cumprir rigorosamente os prazos, 
normas e regulamentos estabelecidos. O não cumprimento do estabelecido fica a servidora responsável a assumir as penalidades decorrentes dos seus atos, inclusive o 
pagamento das multas geradas. 
Art. 4º Por sua vez, a servidora designada está obrigada ao cumprimento integral da jornada de trabalho, sendo assim, esta gratificação, em regra, substitui eventuais horas extras 
realizadas. 
Art.5º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
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EDITAL Nº. 109, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020. 

 
DIVULGA NA FORMA DE ANEXO ÚNICO, O RESULTADO OBTIDO NO PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO FUNCIONAL PARA A PROMOÇÃO VERTICAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, EM CUMPRIMENTO AOS AUTOS Nº. 0001599-52.2015.8.16.0090. 

1. Faço público para conhecimento dos interessados, em atendimento com os dispostos nos artigos 34, §2°, e 35 da Lei Municipal nº. 2.522/2011, o Resultado obtido no Processo 
de Avaliação de Desempenho funcional para a Promoção Vertical dos Servidores Públicos do Município de Ibiporã referente aos anos de 2015, 2016 e 2017, conforme anexo único 
do presente Edital. 
2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.  

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
 

ANEXO ÚNICO – Edital 109/2020 

MATRÍCULA NOME AVALIAÇÃO 2016 AVALIAÇÃO 2017 

19061 ACIARA PRUDENTE DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

20271 ADAIR ALVES DE LIMA DEFERIDO DEFERIDO 

6571 ADELINO VENANCIO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

23571 ADEMILSON FELIX DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

9691 ADEONILDE PEREIRA DO NASCIMENTO DEFERIDO DEFERIDO 

24831 ADRIANA DA SILVA PEREIRA OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

24631 ADRIANA FUJIMURA PROENCA DEFERIDO DEFERIDO 

30411 AGNALDO AMARILDO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

31421 AGOSTINHO NORBERTO DE AGUIAR DEFERIDO DEFERIDO 

22251 ALAN KARDEC PINTO MOREIRA INDEFERIDO INDEFERIDO 

31071 ALDEMAR GALASSI INDEFERIDO DEFERIDO 

21591 ALEIA DOMICIANO PEDRO BUKI DEFERIDO INDEFERIDO 

9751 AMELIA TAZUE KATAOKA DEFERIDO DEFERIDO 

27151 ANA CLAUDIA FIGUEIRA RIBEIRO INDEFERIDO INDEFERIDO 

30971 ANA DANIELA FIORI MEDEIROS DEFERIDO DEFERIDO 

31541 ANA LUCIA LUDWIG INDEFERIDO INDEFERIDO 

31061 ANA MARIA PEDROSO DEFERIDO DEFERIDO 

26581 ANA MARIA UMBELINO DEFERIDO DEFERIDO 

30281 ANA PAULA DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

25481 ANA PAULA RIBEIRO INDEFERIDO DEFERIDO 

22871 ANDERSON DE SOUZA KLEN INDEFERIDO INDEFERIDO 

22951 ANDRE JUNIOR LEOCADIO INDEFERIDO INDEFERIDO 

18801 ANDREA APARECIDA STROKA ROZA DE LIMA DEFERIDO DEFERIDO 

28551 ANDREZA BRUSCHI CARDOSO DEFERIDO DEFERIDO 

26611 ANGELA CASTURINA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

24021 ANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

25901 ANGELA GARCIA DEFERIDO DEFERIDO 

10221 ANGELICA CRISTINA CASAGRANDE INDEFERIDO INDEFERIDO 

23311 ANISIO ANTONIO FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

16101 ANTENOR FERNANDES DO CARMO INDEFERIDO DEFERIDO 

19291 ANTONIO CESAR DONANSAN DEFERIDO DEFERIDO 

16331 ANTONIO MANOEL INDEFERIDO DEFERIDO 

25071 ANTONIO MOYA CUENCA DEFERIDO DEFERIDO 

4501 ANTONIO VIEIRA DEFERIDO INDEFERIDO 

24051 APARECIDA BERNADETI DA SILVA FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

20361 APARECIDA DE FATIMA OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

29301 APARECIDA DE SOUZA LIMA DELFINO DEFERIDO DEFERIDO 

29231 APARECIDO JESUS DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

18891 APARECIDO VAGNER BATISTA DEFERIDO DEFERIDO 

28131 ARI FERREIRA DE OLIVEIRA INDEFERIDO INDEFERIDO 

20351 ARLETE DA LUZ DEFERIDO DEFERIDO 

20101 ASSIS SALUSTIANO DE JESUS DEFERIDO DEFERIDO 

7341 CARLA ADRIANA SABINO SANCHES DEFERIDO DEFERIDO 

501 CARLOS AUGUSTO RAMOS DEFERIDO DEFERIDO 

10571 CARLOS GIRALDO INDEFERIDO DEFERIDO 

13811 CARLOS ROGERIO CORDEIRO DEFERIDO DEFERIDO 

9441 CARLOS SOARES DEFERIDO DEFERIDO 
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17911 CARMEM CECILIA DE CARVALHO LUNARDELLI DEFERIDO DEFERIDO 

16501 CAROLINA TEIXEIRA DE ALMEIDA REIS DEFERIDO DEFERIDO 

29201 CASSIA CAROLINA GARCIA DAVOLIO GEHA INDEFERIDO DEFERIDO 

25551 CELSO SEBASTIAO GARBOZA DEFERIDO DEFERIDO 

29711 CHIARA LUCILENA PIMENTA HIRAGA DEFERIDO DEFERIDO 

22911 CINTIA APARECIDA MARQUES MARTINS NOVAIS DEFERIDO INDEFERIDO 

16681 CLARINDA MACARO MACHADO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

22161 CLAUDEMIR DE AZEVEDO DEFERIDO DEFERIDO 

18751 CLAUDINEI BENEDITO DEFERIDO DEFERIDO 

19341 CLAUDIO DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

25621 CLAUDIO DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

22631 CLAUDIO TOSTI LISBOA DEFERIDO DEFERIDO 

18691 CLEBER JESUS AUSEC LUDWIG DEFERIDO DEFERIDO 

25811 CLEIDE DE ANDRADE BARBOSA DEFERIDO DEFERIDO 

31471 CLEUSA APARECIDA DA SILVA BUENO DEFERIDO INDEFERIDO 

19361 CLEUSA APARECIDA GRANA DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

16321 CLEUSA BUENO LEME DEFERIDO DEFERIDO 

17411 CLOVIS FRANCISCO MILANEZ DEFERIDO DEFERIDO 

23591 CRISTHIANE MOYA PEREIRA LUDWIG DEFERIDO DEFERIDO 

28901 CRISTIANE MARIA PASCOAL BATISTA DEFERIDO DEFERIDO 

16391 CRISTINA DE FATIMA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

22811 DALVINA APARECIDA DE OLIVEIRA AMARAL DEFERIDO DEFERIDO 

9451 DANIEL ALVES DE LIMA DEFERIDO DEFERIDO 

30261 DANIELA KATIUCIA CORREIA DOURADO INDEFERIDO DEFERIDO 

19211 DARCY LEAL DEFERIDO DEFERIDO 

23511 DEBORA BATISTA DE LIMA BORGES DEFERIDO DEFERIDO 

19021 DENISE FABRINI CASTOLDO DEFERIDO DEFERIDO 

27201 DIANA APARECIDA DA SILVA PIVETA DEFERIDO DEFERIDO 

26241 DIEGO BRUNO MARQUETTI DEFERIDO DEFERIDO 

31461 DILCEIA GONCALVES DE SOUZA DEFERIDO INDEFERIDO 

31631 DIONADIR DE ALMEIDA DEFERIDO DEFERIDO 

21191 DIRCE CARDOSO DOS SANTOS INDEFERIDO INDEFERIDO 

28531 DIRCE DE CAMPOS ZANINI INDEFERIDO INDEFERIDO 

16621 DORALICE DE JESUS SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

24801 DULCE RODRIGUES VIEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

27131 DULCE TEREZINHA PELISSON PEREIRA INDEFERIDO INDEFERIDO 

21201 DULCINEIA DAS NEVES REIS DEFERIDO DEFERIDO 

30401 EDIEL FERREIRA DE ALMEIDA INDEFERIDO INDEFERIDO 

22371 EDILEUZA JOSE DA SILVA AMANCIO DEFERIDO DEFERIDO 

10851 EDILSON APARECIDO ALVES DEFERIDO DEFERIDO 

21011 EDINALVA COSTA DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

30511 EDIVALDO JOAO FERRARI DEFERIDO DEFERIDO 

20941 EDNA APARECIDA ALBERGUINE STEFANO DEFERIDO DEFERIDO 

17511 EDNA CESTARI PINTO INDEFERIDO INDEFERIDO 

9541 EDSON BATISTA DE LIMA DEFERIDO DEFERIDO 

18631 ELAINE APARECIDA DE ALCANTARA DEFERIDO DEFERIDO 

29391 ELCIO PERPETUO ROSSI DEFERIDO DEFERIDO 

31511 ELDENICE COSTA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

20921 ELEANDRA FERNANDES CARVALHO INDEFERIDO INDEFERIDO 

27121 ELIANE BATISTA ACIOLI DEFERIDO DEFERIDO 

28801 ELIS CRISTINA DE ALMEIDA INDEFERIDO DEFERIDO 

14411 ELISANGELA REGINA DA SILVA BERBEL INDEFERIDO DEFERIDO 

27321 ELISEU DE CASTRO DEFERIDO DEFERIDO 

6001 ELIZABETH CORAZZA DEFERIDO DEFERIDO 

14121 ELIZEU SOARES DEFERIDO DEFERIDO 

14161 ELTON CASAGRANDE DEFERIDO DEFERIDO 

31441 ENEIDA PINHEIRO DA SILVA INDEFERIDO INDEFERIDO 

29791 ERICA CRISTINA MENDES DIAS INDEFERIDO INDEFERIDO 
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16401 ESMERALDA MASSI GIROLDO DEFERIDO DEFERIDO 

24991 ESTER ROSANA DE MOURA DA COSTA DEFERIDO DEFERIDO 

31871 EUCLIDES NUNES FARIA DEFERIDO DEFERIDO 

17601 EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO DEFERIDO DEFERIDO 

30851 FABIANA DE MORAES INDEFERIDO INDEFERIDO 

18131 FABIANE SANCHES GARCIA DEFERIDO DEFERIDO 

19391 FABIO ALESSANDRO GIROLDO DEFERIDO DEFERIDO 

23821 FABIO CESAR FRANCISCO INDEFERIDO INDEFERIDO 

29911 FABIO HENRIQUE BORGES MULERO INDEFERIDO DEFERIDO 

27931 FABIO LUIZ GAMBAROTTO DEFERIDO DEFERIDO 

27411 FERNANDA APARECIDA LOPES DA SILVA INDEFERIDO INDEFERIDO 

23841 FERNANDA CRISTINA MANDU DA SILVA INDEFERIDO INDEFERIDO 

31041 FERNANDO BELONE DEFERIDO DEFERIDO 

27381 FERNANDO CESAR BATINI DEFERIDO DEFERIDO 

25771 FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ DEFERIDO DEFERIDO 

23801 FLAVIA MEZZAROBA ORTENZI SAYED DEFERIDO DEFERIDO 

27401 FRANCIELE QUEIROZ RIBEIRO INDEFERIDO DEFERIDO 

30831 FRANCIELI GARCIA DE OLIVEIRA DEFERIDO INDEFERIDO 

16201 FRANCISCA MARIA ROSS ORTIZ DEFERIDO INDEFERIDO 

29131 FRANCISCO MARTINS GONCALVES INDEFERIDO INDEFERIDO 

16571 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

30711 FRANCISLENE SILVA DE MELLO INDEFERIDO INDEFERIDO 

30221 GERALDO MAGELA COSTA DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

26151 GLAUCYANE FAKER INDEFERIDO DEFERIDO 

16241 GRACIELLE MIRLENE CASU DA SILVA INDEFERIDO INDEFERIDO 

27251 HELIO AMANCIO DEFERIDO INDEFERIDO 

30231 HENRIETE SELENIA MULLER GRADE INDEFERIDO INDEFERIDO 

24681 HILDA DE CASSIA BAPTISTOTTI DEFERIDO INDEFERIDO 

24101 IDIEL DA SILVA FERNANDES INDEFERIDO INDEFERIDO 

22981 ILDA HELENA LOPES INDEFERIDO DEFERIDO 

16431 ILZA MARCELINO MACHADO INDEFERIDO INDEFERIDO 

26201 IRACEMA CRISPIM VITORINO MORI DEFERIDO DEFERIDO 

31521 IRACI LIMA BOAVENTURA BALDINI INDEFERIDO INDEFERIDO 

21221 IRACI SOARES DEFERIDO DEFERIDO 

35251 ISABEL CRISTINA DE AQUINO DEFERIDO DEFERIDO 

13551 IVANI BATISTA DE MORAIS MELO INDEFERIDO INDEFERIDO 

22531 IVANIL SERAPIAO DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

23451 IVONE DE ALMEIDA BOMFIM INDEFERIDO INDEFERIDO 

24061 IVONE JACINTO DE BARROS ISHIY INDEFERIDO INDEFERIDO 

18491 IVONE PEREIRA DE MORAIS DEFERIDO DEFERIDO 

29401 JAIME DOS SANTOS KASTER DEFERIDO INDEFERIDO 

26411 JAIR FAGUNDES DOS REIS DEFERIDO DEFERIDO 

14541 JAMES ALBERTO DE CASTRO MOTTA INDEFERIDO INDEFERIDO 

23921 JANAINA FERNANDES VENDRAME INDEFERIDO INDEFERIDO 

28881 JANAINA VANESSA DA SILVA INDEFERIDO INDEFERIDO 

30721 JAQUELINE DEBORA BALBINO RIBEIRO DEFERIDO DEFERIDO 

25751 JAYME LUIZ LINO DEFERIDO DEFERIDO 

18541 JOAO CARLOS DA GAMA DEFERIDO DEFERIDO 

25351 JOAO CARLOS FLAUZINO CABRERA DEFERIDO DEFERIDO 

5991 JOAO CESAR FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

25461 JOAO DUMAS NETO INDEFERIDO DEFERIDO 

25631 JOAO MARCOS DE AZEVEDO DEFERIDO INDEFERIDO 

17431 JOAO VICENTE MARQUES DE ANDRADE DEFERIDO DEFERIDO 

20251 JOAQUIM MOURA FILHO INDEFERIDO INDEFERIDO 

20841 JOCELIA MARIA GAMBARO INDEFERIDO INDEFERIDO 

30611 JOCELINO DE SOUZA RIBEIRO DEFERIDO DEFERIDO 

20411 JORGE APARECIDO DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

31831 JORGE DE SOUZA OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 
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13291 JOSE ANTONIO SARABIA DEFERIDO DEFERIDO 

20021 JOSE APARECIDO ALVES DEFERIDO DEFERIDO 

14211 JOSE APARECIDO MOREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

22021 JOSE CARLOS AOKI INDEFERIDO INDEFERIDO 

6771 JOSE CICERO BEZERRA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

6741 JOSE DOMINGOS ALVES PEREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

21621 JOSE FAGUNDES DOS REIS INDEFERIDO INDEFERIDO 

24211 JOSE GERALDO CARNELOSE DEFERIDO DEFERIDO 

24081 JOSE IVONDI CANDIDO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

26341 JOSE MARIA BARROSO DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

15501 JOSE PAULO LOURENCO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

28581 JOSEPH ROGERIO DE ASSIS CERQUEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

31281 JOVENIL OLIVEIRA DE ALMEIDA DEFERIDO DEFERIDO 

14051 JUAREZ AFONSO IGNACIO DEFERIDO DEFERIDO 

27361 JUCIMARA DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

31241 JULIANA MACHADO LEME DEFERIDO INDEFERIDO 

24151 JULIANA SOARES INDEFERIDO INDEFERIDO 

22781 JULIO WOSNIAK DEFERIDO DEFERIDO 

19471 JURACY ANTUNES RIBEIRO DEFERIDO DEFERIDO 

26011 LAURINDO PIVETA DEFERIDO DEFERIDO 

31561 LEIDA PIEROTE MOREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

20121 LEONELSON PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO INDEFERIDO 

30391 LILIAN DE LIMA PIRES DEFERIDO DEFERIDO 

23711 LILIAN MARA DE GODOI INDEFERIDO INDEFERIDO 

28671 LILIAN MARA GOVEA DEFERIDO DEFERIDO 

13851 LOURDES DOS SANTOS CARVALHO DEFERIDO DEFERIDO 

30081 LUCAS KELLER BOTTI INDEFERIDO DEFERIDO 

31201 LUCELIA APARECIDA ALMEIDA PINHEIRO INDEFERIDO INDEFERIDO 

28571 LUCIANA VICENTINE INDEFERIDO DEFERIDO 

22891 LUCIANE AKEMI IRIA FUJITA INDEFERIDO DEFERIDO 

18251 LUCIENE REGINA SANTANA ANDREATTI INDEFERIDO INDEFERIDO 

22331 LUCINEIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

26361 LUIS DOMINGOS DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

14221 LUIZ AUGUSTO DE SOUZA LOREDO DEFERIDO DEFERIDO 

22121 LUIZ CARLOS DEFERIDO DEFERIDO 

21381 LUPERCINO VENANCIO DA SILVA INDEFERIDO INDEFERIDO 

16781 LUSINETE PEREIRA HONORIO DEFERIDO INDEFERIDO 

16371 LUZIA APARECIDA BAENAS ZELANTE INDEFERIDO INDEFERIDO 

31661 MAGDA ALVES DE ATAIDES INDEFERIDO INDEFERIDO 

9201 MANOELINO DE CARVALHO DEFERIDO INDEFERIDO 

9401 MARA HELENA RODRIGUES PARAIZO INDEFERIDO INDEFERIDO 

25421 MARA LIGIA DE SOUZA INDEFERIDO DEFERIDO 

14801 MARCELO ORLANDO PELISSON INDEFERIDO INDEFERIDO 

9911 MARCIA CICERA MARCELINO DE CARVALHO DEFERIDO DEFERIDO 

21231 MARCIA CRISTINA DE SOUZA INDEFERIDO DEFERIDO 

12161 MARCIA LEIKO SUGUIMOTO GASPAR INDEFERIDO INDEFERIDO 

20881 MARCIA MARIA MOURA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

22641 MARCIA MILENE BARBOZA DEFERIDO DEFERIDO 

20821 MARCIA REGINA BURIN INDEFERIDO INDEFERIDO 

31381 MARCIO JOSE FARIAS CACIATORI INDEFERIDO INDEFERIDO 

25031 MARCIO PEDRO DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

17891 MARCOS ANTONIO DIAS INDEFERIDO DEFERIDO 

23691 MARCOS ROGERIO DE MORAES GOMES INDEFERIDO DEFERIDO 

19581 MARCOS TEODORO ANTONIO DEFERIDO DEFERIDO 

30441 MARENI DA GUARDA JANUARIO DEFERIDO INDEFERIDO 

11541 MARGARETE MARIA DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

23051 MARI SONIA SALETE PEREIRA MENDES INDEFERIDO INDEFERIDO 

25981 MARIA ALICE GARDINI DEFERIDO INDEFERIDO 
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29691 MARIA APARECIDA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

22241 MARIA APARECIDA FRANCISCO RIBEIRO DEFERIDO DEFERIDO 

23771 MARIA APARECIDA LOPES DE OLIVEIRA INDEFERIDO INDEFERIDO 

23761 MARIA APARECIDA MARQUES DE ANDRADE INDEFERIDO DEFERIDO 

23341 MARIA DAS DORES SILVA INDEFERIDO DEFERIDO 

17071 MARIA DE FATIMA ARAUJO ROCHA INDEFERIDO DEFERIDO 

17471 MARIA DE FATIMA CORDEIRO GALDINO DEFERIDO INDEFERIDO 

18081 MARIA DE FATIMA DA SILVA SANTOS INDEFERIDO INDEFERIDO 

31011 MARIA DE FATIMA DIONIZIO NARDINI DEFERIDO INDEFERIDO 

16041 MARIA DE FATIMA LEITE INDEFERIDO INDEFERIDO 

30731 MARIA DE FATIMA RODRIGUES DE MATOS GOMES DEFERIDO DEFERIDO 

20931 MARIA DE LOURDES MENEGUELLI LEMOS DEFERIDO DEFERIDO 

18351 MARIA DE LOURDES SILVA BALDINI DEFERIDO DEFERIDO 

28041 MARIA GOMES GRANADO DEFERIDO DEFERIDO 

13761 MARIA INES DE ALMEIDA PEREZ DEFERIDO DEFERIDO 

11741 MARIA INES SARABIA INDEFERIDO INDEFERIDO 

23791 MARIA JOSE DA SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

17041 MARIA RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDO INDEFERIDO 

21991 MARIA SUELI CORREA DEFERIDO INDEFERIDO 

30011 MARIA SUELY CARDOSO DEFERIDO DEFERIDO 

17291 MARIA TEREZA DE ARAUJO MARCELINO DEFERIDO INDEFERIDO 

24751 MARIA VITALINA LUCAS CRIVELLI DEFERIDO DEFERIDO 

30821 MARIANNA SOARES REGHIN WELANI INDEFERIDO DEFERIDO 

22111 MARINALVA SENA DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

17851 MARISTELA APARECIDA PASCOAL CASU INDEFERIDO INDEFERIDO 

20911 MARLEI RODRIGUES FLORENCIO DEFERIDO DEFERIDO 

24881 MARLEY VICENTE DE AVELINO INDEFERIDO INDEFERIDO 

31701 MARLI APARECIDA CANOVAS RODRIGUES INDEFERIDO DEFERIDO 

10911 MARLI DE MATOS RODRIGUES DEFERIDO DEFERIDO 

15661 MARTA APARECIDA DA COSTA SOUZA INDEFERIDO DEFERIDO 

13711 MARTA DOS SANTOS FONSECA NASCIMENTO DEFERIDO DEFERIDO 

10821 MARTA MATVEICHUK DA SILVEIRA INDEFERIDO DEFERIDO 

18531 MARTA SUSANA POZZOBOM JUSTO DEFERIDO DEFERIDO 

27421 MARY ROSANE DE OLIVEIRA TOFALINI INDEFERIDO INDEFERIDO 

18271 MAURICIO MESSORA DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

10051 MAURILIO DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

31021 MEIRE CRISTINA RIGONI NEGRAO DEFERIDO INDEFERIDO 

29411 MELISSA KINOSHITA MINAMI SCHELBAUER DEFERIDO DEFERIDO 

16031 MILTON AMARO FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

24011 MILTON SILVA DA ROCHA DEFERIDO DEFERIDO 

26571 NADIA BUZIGNANI PIRES RAMOS DEFERIDO INDEFERIDO 

28921 NEIDE MARIA DE ALMEIDA DEFERIDO DEFERIDO 

19641 NEIFO DONIZETE PEREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

9771 NEIRIS ZEFERINO BAHU INDEFERIDO DEFERIDO 

20981 NELICE APARECIDA TORRANI PERSIGUELO INDEFERIDO INDEFERIDO 

29801 NELSON DE PATROCINIO DEFERIDO DEFERIDO 

14671 NELSON LUIZ RONCAGLIA DEFERIDO DEFERIDO 

21491 NEUCI CRISTINA DE CAMPOS RONDEM INDEFERIDO INDEFERIDO 

26351 NEUSA APARECIDA RAYMUNDO INDEFERIDO INDEFERIDO 

24141 NEUSA APOLONIA DE OLIVEIRA ALMEIDA DEFERIDO DEFERIDO 

18441 NEUSA SARAIVA KLAYM INDEFERIDO DEFERIDO 

26191 NEUZA DAS GRACAS VALENTIM GOMES DEFERIDO DEFERIDO 

29601 NILCE SATIMI HASEGAWA NAKAYAMA INDEFERIDO INDEFERIDO 

17361 NILDA DE ANDRADE MARTINS INDEFERIDO INDEFERIDO 

10261 NIVALDO MANOEL DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

25061 NOELI APARECIDA SIRIGIOLI DEFERIDO DEFERIDO 

10861 NOEMI DE PAULA CESARIO DEFERIDO DEFERIDO 

29971 NOEMIA HIROMI NOZAKI ARABORI INDEFERIDO DEFERIDO 
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30961 OGMAR DE SOUZA INDEFERIDO DEFERIDO 

9551 OLEVI VIANA DA CRUZ DEFERIDO DEFERIDO 

30841 ONDINA LUIZA DOS SANTOS DEFERIDO INDEFERIDO 

11381 ORIVALDO ROBERTO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

22831 OSMAR PEREIRA DE ANDRADE DEFERIDO INDEFERIDO 

31841 OSVALDO JARDIM DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

30481 OSVALDO SERAFIM VIEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

23091 PATRICIA LUCIA MARCELINO INDEFERIDO DEFERIDO 

21251 PATRICIA PIAZZALUNGA DEFERIDO DEFERIDO 

31261 PATRICIA SANTOS MANOEL DEFERIDO DEFERIDO 

23031 PAULO CESAR DOS REIS DEFERIDO DEFERIDO 

19661 PAULO DE LIMA SBIZERA DEFERIDO DEFERIDO 

18981 PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

21641 PAULO JANUARIO ALVES DEFERIDO INDEFERIDO 

30381 PAULO ROBERTO DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

18871 PAULO ROGERIO NARCISO DEFERIDO INDEFERIDO 

13911 PAULO TSUCHIYA DEFERIDO DEFERIDO 

26331 PEDRO RODRIGUES AMARAL INDEFERIDO DEFERIDO 

30021 PRISCILA PELIZARO ZANCHIN DEFERIDO DEFERIDO 

15581 RAFAT ISSA DEFERIDO DEFERIDO 

29221 REGIANE CRISTINA CANDIDO DE OLIVEIRA INDEFERIDO INDEFERIDO 

14711 REGINA ELIZABETH LUSTOSA STROZZI DEFERIDO DEFERIDO 

4971 REGINA MARIA BATINI DUTRA DA SILVA INDEFERIDO DEFERIDO 

30591 REGINA MARIA DE FREITAS BARCELLOS GONCAL DEFERIDO DEFERIDO 

10811 REGINA MARTA MOURA DA COSTA EVANGELISTA INDEFERIDO INDEFERIDO 

26261 REGINA MIDORI TAMARI SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

27461 RENATA NISHIYAMA MIURA DEFERIDO DEFERIDO 

31891 RENE CRISTINA QUERINO INDEFERIDO INDEFERIDO 

24981 RENILSON LUIZ DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

20301 RICARDO APARECIDO FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

19691 RICARDO PEREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

17631 RITA DE CASSIA BISCALCHIM PIMENTA INDEFERIDO DEFERIDO 

14591 ROGERIO CASEMIRO DE SOUZA INDEFERIDO DEFERIDO 

22441 RONALDO LESSA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

26321 RONALDO PEDROZO DEFERIDO DEFERIDO 

19001 ROSANA NAOMI TAMARI DEFERIDO DEFERIDO 

23271 ROSANGELA APARECIDA RODRIGUES CAMARGO INDEFERIDO DEFERIDO 

25431 ROSANGELA MARA DE LIMA FREITAS DEFERIDO DEFERIDO 

25881 ROSANGELA MARIA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

14451 ROSEMAR APARECIDA PEDRO JORGE DEFERIDO DEFERIDO 

30681 SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

23831 SANDRA PELIZER DE CAMPOS INDEFERIDO INDEFERIDO 

29331 SANDRA REGINA DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

30161 SANDRA SUELEIDE NEVES CORDEIRO DEFERIDO INDEFERIDO 

14381 SATILIO KASAI DEFERIDO DEFERIDO 

31851 SAULO AUGUSTO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

14351 SEBASTIAO APARECIDO CUSTODIO DEFERIDO DEFERIDO 

31681 SELMA RODRIGUES COSTA DEFERIDO DEFERIDO 

27221 SERGIO GALAN DE SIQUEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

23041 SIDNEY ALEXANDRE DEFERIDO DEFERIDO 

31251 SILVANA BEVILAQUA DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

25001 SILVERIA LUCIA MANTOVANI MARTINS CANUTO INDEFERIDO DEFERIDO 

31031 SILVIA CRISTINA TEIXEIRA DE SOUZA ZAMARI INDEFERIDO DEFERIDO 

25051 SILVIA REGINA GODOY INDEFERIDO DEFERIDO 

29211 SOLANGE BENIGNA DE SOUZA INDEFERIDO INDEFERIDO 

23351 SONIA MARIA CEZAR DE ALMEIDA INDEFERIDO INDEFERIDO 

19731 SONIA REGINA MARTINS ALVES DEFERIDO INDEFERIDO 

26461 SUELI ALVARENGA RAMOS DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 
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14761 SUELI DOS SANTOS ARAUJO DEFERIDO DEFERIDO 

24961 SUELI PIRES LUZ COSTA DEFERIDO DEFERIDO 

15431 SUELI SILVA DA GAMA INDEFERIDO INDEFERIDO 

14651 SUELY BALESTRA INDEFERIDO INDEFERIDO 

22611 SUELY DE SOUZA ESCOBARE DEFERIDO DEFERIDO 

18261 TELMA CRISTINA DA SILVA LIUTI INDEFERIDO INDEFERIDO 

18161 TERESA SENOO KAKUNO INDEFERIDO INDEFERIDO 

28141 TEREZA KIOMI SONODA DEFERIDO DEFERIDO 

26511 TEREZINHA CLEMENCIA BRASSAROTO INDEFERIDO DEFERIDO 

14461 TEREZINHA DE JESUS SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

31431 TEREZINHA SANCHES GARCIA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

27291 THAISA BATINI GRILO LOURENCO DEFERIDO DEFERIDO 

20211 VALDECIR FRANCISCO INDEFERIDO INDEFERIDO 

13481 VALDECIR JOSE DE LIMA DEFERIDO DEFERIDO 

19751 VALDEMAR DIAS DEFERIDO DEFERIDO 

29291 VALDENICE ARAUJO FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

10931 VALDENIR ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

21351 VALDENIR FERREIRA DE LIMA DEFERIDO DEFERIDO 

15561 VALDIR DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

23251 VALDIRENE APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

26221 VALDIRENE APARECIDA DE SOUZA LOPES DEFERIDO DEFERIDO 

23661 VALDIRLENE CASA GRANDE DE ALMEIDA DEFERIDO DEFERIDO 

20061 VALDOMIRO VENANCIO DA SILVA FILHO DEFERIDO DEFERIDO 

15681 VALERIA BORGES BREDA INDEFERIDO INDEFERIDO 

21341 VALERIA REGINA RIBEIRO GALASSI DEFERIDO DEFERIDO 

31271 VALTER HUGO MORELLI DEFERIDO DEFERIDO 

15411 VALTER ROGERIO BETETTE DEFERIDO DEFERIDO 

9391 VANDA APARECIDA DIAS SILVA INDEFERIDO INDEFERIDO 

27841 VANESSA LIMA CAMARGO DO CARMO INDEFERIDO INDEFERIDO 

19011 VANIA CRISTINA COSTA EVANGELISTA SANTIAG INDEFERIDO INDEFERIDO 

18601 VANICE DE OLIVEIRA BARBOSA INDEFERIDO DEFERIDO 

21541 VERA APARECIDA CARMO ALVES INDEFERIDO INDEFERIDO 

16921 VERA LUCIA GALDINO DEFERIDO DEFERIDO 

17531 VERA LUCIA MARTINS DEFERIDO DEFERIDO 

24711 VERA LUCIA RONQUE RODRIGUES DEFERIDO DEFERIDO 

29991 VINICIUS FERNANDES INACIO DEFERIDO INDEFERIDO 

30771 VIRGILIO DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

31121 VIVIANE CRISTINA DE OLIVEIRA GAMBETTA INDEFERIDO INDEFERIDO 

29621 WILLIAN SHIGUEO SONODA DEFERIDO DEFERIDO 

16211 WILSON SANZOVO DEFERIDO DEFERIDO 

21041 YLDENER ALEXANDRE GONCALVES PASSOS DEFERIDO DEFERIDO 

21101 ZACARIAS CAMPACHI DEFERIDO DEFERIDO 

19771 ZILDA DOS SANTOS GONZAGA DEFERIDO DEFERIDO 

MATRÍCULA NOME AVALIAÇÃO 2015 AVALIAÇÃO 2016 

32051 BRUNA RENATA FELTRIM INDEFERIDO DEFERIDO 

32551 DEBORA DE LIMA VARGAS INDEFERIDO INDEFERIDO 

32321 FLAVIA YOSHIKO TANITA DEFERIDO DEFERIDO 

32421 IGOR ADRIANO CARVALHO DEFERIDO DEFERIDO 

32641 JANAINA APARECIDA BALBINO DEFERIDO DEFERIDO 

32531 JOAO FELTRIN DEFERIDO DEFERIDO 

32521 LUIZ HENRIQUE BATISTA DE OLIVEIRA PEDROZO DEFERIDO DEFERIDO 

32631 MARIA JOSE SANDRA DE ARAUJO TERCIOTTI DEFERIDO DEFERIDO 

32671 MARLENE AMARO FERREIRA BOMFIM DEFERIDO DEFERIDO 

32341 NEUSILENE REGINA JANUARIO DEFERIDO DEFERIDO 

31921 WALDIR SAWISKI DEFERIDO DEFERIDO 
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MATRÍCULA NOME AVALIAÇÃO 2016 AVALIAÇÃO 2017 

33191 ADRIANNE MIKA SONODA DEFERIDO DEFERIDO 

33121 ANDRESSA DAS GRACAS SILVA DE PAULO DEFERIDO DEFERIDO 

32861 ELISANGELA ALVES ARMELIN INDEFERIDO INDEFERIDO 

33111 FABIO RODRIGUES DEFERIDO DEFERIDO 

33051 JOSIELE DUARTE ALVES INDEFERIDO DEFERIDO 

33091 KELLI RODRIGUES TRACZIKOSKI NASCIMENTO INDEFERIDO INDEFERIDO 

33171 MARIO LUIZ SOARES REGHIN DEFERIDO DEFERIDO 

33141 MARLI APARECIDA PERDIGAO FERNANDES DEFERIDO INDEFERIDO 

33201 MARY ELLEN ZANINI CRUZ DEFERIDO DEFERIDO 

33001 PATRICIA BARBOSA PAIVA INDEFERIDO INDEFERIDO 

33011 RAQUEL SOARES DOS REIS MARTINS DEFERIDO DEFERIDO 

33151 ROSANGELA APARECIDA ALVES DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

MATRÍCULA NOME AVALIAÇÃO 2015 AVALIAÇÃO 2016 

33131 ELISANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA GALDINO INDEFERIDO INDEFERIDO 

32961 JOAO PAULO RODRIGUES DE LIMA INDEFERIDO INDEFERIDO 

33081 LEILIANE DE JESUS MARTINI LOPES VILAR DEFERIDO INDEFERIDO 

32741 MARIA ANGELA BUENO INDEFERIDO INDEFERIDO 

MATRÍCULA NOME AVALIAÇÃO 2016 AVALIAÇÃO 2017 

35611 ADRIANO FERREIRA TOSTI LISBOA DEFERIDO DEFERIDO 

33741 ALEX SANDRO ALVES DEFERIDO DEFERIDO 

34291 AMANDA DOS SANTOS BARBOSA INDEFERIDO INDEFERIDO 

33561 ANA CAROLINA MARTINS TOSSATO GRASSI DEFERIDO INDEFERIDO 

33421 ANDRESA DE FATIMA OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

35591 ANGELITA VENANCIO TRUCOLO INDEFERIDO INDEFERIDO 

35471 CARLA MACEDO GOMES ARMELIN INDEFERIDO DEFERIDO 

35711 CAROLINE CRIPA VICENTINI DEFERIDO INDEFERIDO 

33971 CASSIA MARIE KIKUCHI CALZAVARA DE OLIVEI INDEFERIDO INDEFERIDO 

35851 CASSIANO JOSE XAVIER GIL INDEFERIDO INDEFERIDO 

34871 CINTIA ROMERO BRAZ SOUZA INDEFERIDO INDEFERIDO 

35601 CLEBER DE AZEVEDO BERALDO INDEFERIDO INDEFERIDO 

33471 CLEITON DICATI DE MATTOS DEFERIDO DEFERIDO 

35511 EDENILSON APARECIDO RIBEIRO DEFERIDO INDEFERIDO 

35001 EDGARD TEODORO REZENDE DEFERIDO DEFERIDO 

33711 EDLENA APARECIDA COLHERI MON MA DEFERIDO DEFERIDO 

33501 ELIAS DE CASTRO E SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

34831 ELIZABETE DE CASSIA DOS SANTOS ALEXIUS DEFERIDO DEFERIDO 

35451 ELOISE CRISTINA BOAVENTURA DIAS INDEFERIDO INDEFERIDO 

34021 ELYEL VENTLANDO DEFERIDO DEFERIDO 

34301 FERNANDA PAES INDEFERIDO INDEFERIDO 

35461 FLAVIO APARECIDO RODRIGUES DEFERIDO INDEFERIDO 

34921 GLEICE CELINA FULAN SCHIAVON HOSHINO INDEFERIDO DEFERIDO 

33901 HELOIZA TIAKI OTA NAKAYAMA DEFERIDO DEFERIDO 

35101 IRWIM PEREIRA DE LIMA INDEFERIDO INDEFERIDO 

34101 IZABEL ATSUKO MAKINO TSUCHIYA SASAKI DEFERIDO DEFERIDO 

35541 IZIS ROCHA INDEFERIDO INDEFERIDO 
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35431 JESSICA DE OLIVEIRA CABRERA DEFERIDO DEFERIDO 

35081 JOAO CARLOS JORGE OBERHAUSER DEFERIDO DEFERIDO 

33581 JOAO LOURENCO DEFERIDO DEFERIDO 

33781 JOAO PAULO DE ASSIS INDEFERIDO DEFERIDO 

35581 JOELSON CAMPOS AMORIM INDEFERIDO INDEFERIDO 

35771 JONAS AGUIAR BATISTA DEFERIDO DEFERIDO 

33511 JOSE ADEMAR DE LIMA DEFERIDO INDEFERIDO 

33991 JOSELI DAS NEVES SILVA INDEFERIDO INDEFERIDO 

35491 JOSEPH ROGERIO DE ASSIS CERQUEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

33661 JOSIANE DOS SANTOS REDON DEFERIDO DEFERIDO 

35481 JOSIANE NOGUEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

36951 JULIAN JONES CABRAL DEFERIDO DEFERIDO 

35891 KLEVERSON CARLOS LIBRAIS INDEFERIDO INDEFERIDO 

33771 KRYSCIA LEIKO NATSUAKI KAMINAGAKURA DEFERIDO DEFERIDO 

35111 LAURO DENIS DE OLIVEIRA MELO DEFERIDO DEFERIDO 

35561 LEOPOLDO RIBEIRO FERIA DEFERIDO DEFERIDO 

35031 LUCAS GIOVANE IWANCHECHEN DEFERIDO INDEFERIDO 

33461 LUCIANO PANSARDI OURO INDEFERIDO INDEFERIDO 

35721 LUCINEIA PINHEIRO INDEFERIDO DEFERIDO 

33591 MARCIA CRISTINA ANTUNES COSTA DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

33441 MARCOS SAKAMOTO DEFERIDO DEFERIDO 

33551 MARIANA ARAUJO RIBEIRO QUEIROZ DEFERIDO INDEFERIDO 

33631 MARIO SEVERINO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

35831 MAURILIO JOSE FERREIRA DEFERIDO INDEFERIDO 

35751 MICHELE CRISTINA BOAVENTURA AMANCIO DEFERIDO DEFERIDO 

34331 MIRIAM FUKUDA IRIGUCHI INDEFERIDO INDEFERIDO 

33611 NORTON CARVALHO SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

34971 PAULO ALIPIO CORREA DE CASTILHO INDEFERIDO INDEFERIDO 

35631 PAULO RICARDO ANDRADE DA LUZ DEFERIDO DEFERIDO 

33731 RAFAEL GARANI DEFERIDO DEFERIDO 

34771 RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA DEFERIDO DEFERIDO 

33871 ROBERTA PAULINO FIGUEREDO DEFERIDO INDEFERIDO 

34121 RODRIGO DE ANDRADE OLIVATO DEFERIDO INDEFERIDO 

34621 RODRIGO RAFAEL TEIXEIRA FERRAZ DA SILVA DEFERIDO INDEFERIDO 

35621 ROSILDA DE JESUS MAIA LOPES INDEFERIDO DEFERIDO 

34521 SELMA MARIA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

34651 SIMONE DE PAULA ASSIS INDEFERIDO INDEFERIDO 

33431 SIMONI TAKAHASHI OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

34671 THIAGO RODRIGO CARNEIRO FRANCISCO DEFERIDO DEFERIDO 

35061 VANESSA APARECIDA PEREIRA GONCALVES INDEFERIDO INDEFERIDO 

35231 WAGNER DONIZETI DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 690, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em atendimento ao Requerimento sob Protocolo nº 
8004/2020; 

RESOLVE: 
Art. 1º DESTITUIR a pedido e a partir de 31 de agosto de 2020, a função de confiança designada e atribuída por meio da Portaria nº 026, de 20 de janeiro de 2017, para a servidora 
CASSIA CAROLINA GARCIA DAVOLIO GEHA - matrícula nº 2920.1, para responder pela função de Chefe de Divisão da Divisão de Proteção Social Especial de Média e Alta 
Complexidade - Código NCD – Símbolo FC-5 - da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

PORTARIA Nº 694, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020. 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, de acordo com os artigos 34, §2°, e 35 da 
Lei Municipal nº. 2522/2011, que dispõe do Plano de Carreiras, Cargos e Remuneração dos Servidores Municipais, em cumprimento aos Autos nº. 0001599-52.2015.8.16.0090, 
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RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER a partir do mês de setembro de 2020, aos servidores abaixo relacionados constantes no anexo único a Promoção Vertical, em conformidade com as 
avaliações funcionais realizadas em atendimento com os dispostos nos artigos 34, §2°, e 35 da Lei Municipal nº. 2.522/2011 referente aos anos de 2015, 2016 e 2017, entendida 
como acréscimo de até 2 (dois) níveis de vencimento dentro do mesmo cargo, conforme anexo único da presente Portaria. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
ANEXO ÚNICO – Portaria nº. 694/2020 

 

MATRÍCULA NOME Quantidade/ Nivel 

19061 ACIARA PRUDENTE DA SILVA 2 

20271 ADAIR ALVES DE LIMA 2 

6571 ADELINO VENANCIO DA SILVA 2 

23571 ADEMILSON FELIX DE OLIVEIRA 2 

9691 ADEONILDE PEREIRA DO NASCIMENTO 2 

24831 ADRIANA DA SILVA PEREIRA OLIVEIRA 2 

24631 ADRIANA FUJIMURA PROENCA 2 

33191 ADRIANNE MIKA SONODA 2 

35611 ADRIANO FERREIRA TOSTI LISBOA 2 

30411 AGNALDO AMARILDO DA SILVA 2 

31421 AGOSTINHO NORBERTO DE AGUIAR 2 

31071 ALDEMAR GALASSI 1 

21591 ALEIA DOMICIANO PEDRO BUKI 1 

33741 ALEX SANDRO ALVES 2 

9751 AMELIA TAZUE KATAOKA 2 

33561 ANA CAROLINA MARTINS TOSSATO GRASSI 1 

30971 ANA DANIELA FIORI MEDEIROS 2 

31061 ANA MARIA PEDROSO 2 

26581 ANA MARIA UMBELINO 2 

30281 ANA PAULA DOS SANTOS 2 

25481 ANA PAULA RIBEIRO 1 

18801 ANDREA APARECIDA STROKA ROZA DE LIMA 2 

33421 ANDRESA DE FATIMA OLIVEIRA 2 

33121 ANDRESSA DAS GRACAS SILVA DE PAULO 2 

28551 ANDREZA BRUSCHI CARDOSO 2 

26611 ANGELA CASTURINA DA SILVA 2 

24021 ANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA 2 

25901 ANGELA GARCIA 2 

23311 ANISIO ANTONIO FERREIRA 2 

16101 ANTENOR FERNANDES DO CARMO 1 

19291 ANTONIO CESAR DONANSAN 2 

16331 ANTONIO MANOEL 1 

25071 ANTONIO MOYA CUENCA 2 

4501 ANTONIO VIEIRA 1 

24051 APARECIDA BERNADETI DA SILVA FERREIRA 2 

20361 APARECIDA DE FATIMA OLIVEIRA 2 

29301 APARECIDA DE SOUZA LIMA DELFINO 2 

29231 APARECIDO JESUS DOS SANTOS 2 

18891 APARECIDO VAGNER BATISTA 2 

20351 ARLETE DA LUZ 2 

20101 ASSIS SALUSTIANO DE JESUS 2 

32051 BRUNA RENATA FELTRIM 1 

7341 CARLA ADRIANA SABINO SANCHES 2 

35471 CARLA MACEDO GOMES ARMELIN 1 

501 CARLOS AUGUSTO RAMOS 2 

10571 CARLOS GIRALDO 1 

13811 CARLOS ROGERIO CORDEIRO 2 

9441 CARLOS SOARES 2 

17911 CARMEM CECILIA DE CARVALHO LUNARDELLI 2 

16501 CAROLINA TEIXEIRA DE ALMEIDA REIS 2 
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35711 CAROLINE CRIPA VICENTINI 1 

29201 CASSIA CAROLINA GARCIA DAVOLIO GEHA 1 

25551 CELSO SEBASTIAO GARBOZA 2 

29711 CHIARA LUCILENA PIMENTA HIRAGA 2 

22911 CINTIA APARECIDA MARQUES MARTINS NOVAIS 1 

16681 CLARINDA MACARO MACHADO DA SILVA 2 

22161 CLAUDEMIR DE AZEVEDO 2 

18751 CLAUDINEI BENEDITO 2 

19341 CLAUDIO DE SOUZA 2 

25621 CLAUDIO DE SOUZA 2 

22631 CLAUDIO TOSTI LISBOA 2 

18691 CLEBER JESUS AUSEC LUDWIG 2 

25811 CLEIDE DE ANDRADE BARBOSA 2 

33471 CLEITON DICATI DE MATTOS 2 

31471 CLEUSA APARECIDA DA SILVA BUENO 1 

19361 CLEUSA APARECIDA GRANA DE OLIVEIRA 2 

16321 CLEUSA BUENO LEME 2 

17411 CLOVIS FRANCISCO MILANEZ 2 

23591 CRISTHIANE MOYA PEREIRA LUDWIG 2 

28901 CRISTIANE MARIA PASCOAL BATISTA 2 

16391 CRISTINA DE FATIMA SILVA 2 

22811 DALVINA APARECIDA DE OLIVEIRA AMARAL 2 

9451 DANIEL ALVES DE LIMA 2 

30261 DANIELA KATIUCIA CORREIA DOURADO 1 

19211 DARCY LEAL 2 

23511 DEBORA BATISTA DE LIMA BORGES 2 

19021 DENISE FABRINI CASTOLDO 2 

27201 DIANA APARECIDA DA SILVA PIVETA 2 

26241 DIEGO BRUNO MARQUETTI 2 

31461 DILCEIA GONCALVES DE SOUZA 1 

31631 DIONADIR DE ALMEIDA 2 

16621 DORALICE DE JESUS SOUZA 2 

24801 DULCE RODRIGUES VIEIRA 2 

21201 DULCINEIA DAS NEVES REIS 2 

35511 EDENILSON APARECIDO RIBEIRO 1 

35001 EDGARD TEODORO REZENDE 2 

22371 EDILEUZA JOSE DA SILVA AMANCIO 2 

10851 EDILSON APARECIDO ALVES 2 

21011 EDINALVA COSTA DE SOUZA 2 

30511 EDIVALDO JOAO FERRARI 2 

33711 EDLENA APARECIDA COLHERI MON MA 2 

20941 EDNA APARECIDA ALBERGUINE STEFANO 2 

9541 EDSON BATISTA DE LIMA 2 

18631 ELAINE APARECIDA DE ALCANTARA 2 

29391 ELCIO PERPETUO ROSSI 2 

31511 ELDENICE COSTA DA SILVA 2 

27121 ELIANE BATISTA ACIOLI 2 

33501 ELIAS DE CASTRO E SOUZA 2 

28801 ELIS CRISTINA DE ALMEIDA 1 

14411 ELISANGELA REGINA DA SILVA BERBEL 1 

27321 ELISEU DE CASTRO 2 

34831 ELIZABETE DE CASSIA DOS SANTOS ALEXIUS 2 

6001 ELIZABETH CORAZZA 2 

14121 ELIZEU SOARES 2 

14161 ELTON CASAGRANDE 2 

34021 ELYEL VENTLANDO 2 

16401 ESMERALDA MASSI GIROLDO 2 

24991 ESTER ROSANA DE MOURA DA COSTA 2 
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31871 EUCLIDES NUNES FARIA 2 

17601 EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 2 

18131 FABIANE SANCHES GARCIA 2 

19391 FABIO ALESSANDRO GIROLDO 2 

29911 FABIO HENRIQUE BORGES MULERO 1 

27931 FABIO LUIZ GAMBAROTTO 2 

33111 FABIO RODRIGUES 2 

31041 FERNANDO BELONE 2 

27381 FERNANDO CESAR BATINI 2 

25771 FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 2 

23801 FLAVIA MEZZAROBA ORTENZI SAYED 2 

32321 FLAVIA YOSHIKO TANITA 2 

35461 FLAVIO APARECIDO RODRIGUES 1 

27401 FRANCIELE QUEIROZ RIBEIRO 1 

30831 FRANCIELI GARCIA DE OLIVEIRA 1 

16201 FRANCISCA MARIA ROSS ORTIZ 1 

16571 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 2 

30221 GERALDO MAGELA COSTA DE OLIVEIRA 2 

26151 GLAUCYANE FAKER 1 

34921 GLEICE CELINA FULAN SCHIAVON HOSHINO 1 

27251 HELIO AMANCIO 1 

33901 HELOIZA TIAKI OTA NAKAYAMA 2 

24681 HILDA DE CASSIA BAPTISTOTTI 1 

32421 IGOR ADRIANO CARVALHO 2 

22981 ILDA HELENA LOPES 1 

26201 IRACEMA CRISPIM VITORINO MORI 2 

21221 IRACI SOARES 2 

35251 ISABEL CRISTINA DE AQUINO 2 

22531 IVANIL SERAPIAO DOS SANTOS 2 

18491 IVONE PEREIRA DE MORAIS 2 

34101 IZABEL ATSUKO MAKINO TSUCHIYA SASAKI 2 

29401 JAIME DOS SANTOS KASTER 1 

26411 JAIR FAGUNDES DOS REIS 2 

32641 JANAINA APARECIDA BALBINO 2 

30721 JAQUELINE DEBORA BALBINO RIBEIRO 2 

25751 JAYME LUIZ LINO 2 

35431 JESSICA DE OLIVEIRA CABRERA 2 

18541 JOAO CARLOS DA GAMA 2 

25351 JOAO CARLOS FLAUZINO CABRERA 2 

35081 JOAO CARLOS JORGE OBERHAUSER 2 

5991 JOAO CESAR FERREIRA 2 

25461 JOAO DUMAS NETO 1 

32531 JOAO FELTRIN 2 

33581 JOAO LOURENCO 2 

25631 JOAO MARCOS DE AZEVEDO 1 

33781 JOAO PAULO DE ASSIS 1 

17431 JOAO VICENTE MARQUES DE ANDRADE 2 

30611 JOCELINO DE SOUZA RIBEIRO 2 

35771 JONAS AGUIAR BATISTA 2 

20411 JORGE APARECIDO DE OLIVEIRA 2 

31831 JORGE DE SOUZA OLIVEIRA 2 

33511 JOSE ADEMAR DE LIMA 1 

13291 JOSE ANTONIO SARABIA 2 

20021 JOSE APARECIDO ALVES 2 

14211 JOSE APARECIDO MOREIRA 2 

6771 JOSE CICERO BEZERRA DA SILVA 2 

6741 JOSE DOMINGOS ALVES PEREIRA 2 

24211 JOSE GERALDO CARNELOSE 2 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

16  

Ano 07 
Divulgação: terça-feira

15 de setembro de 2020
Nº 1.198 - 23 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

24081 JOSE IVONDI CANDIDO DA SILVA 2 

26341 JOSE MARIA BARROSO DOS SANTOS 2 

15501 JOSE PAULO LOURENCO DA SILVA 2 

28581 JOSEPH ROGERIO DE ASSIS CERQUEIRA 2 

35491 JOSEPH ROGERIO DE ASSIS CERQUEIRA 2 

33661 JOSIANE DOS SANTOS REDON 2 

35481 JOSIANE NOGUEIRA 2 

33051 JOSIELE DUARTE ALVES 1 

31281 JOVENIL OLIVEIRA DE ALMEIDA 2 

14051 JUAREZ AFONSO IGNACIO 2 

27361 JUCIMARA DOS SANTOS 2 

36951 JULIAN JONES CABRAL 2 

31241 JULIANA MACHADO LEME 1 

22781 JULIO WOSNIAK 2 

19471 JURACY ANTUNES RIBEIRO 2 

33771 KRYSCIA LEIKO NATSUAKI KAMINAGAKURA 2 

26011 LAURINDO PIVETA 2 

35111 LAURO DENIS DE OLIVEIRA MELO 2 

31561 LEIDA PIEROTE MOREIRA 2 

33081 LEILIANE DE JESUS MARTINI LOPES VILAR 1 

35561 LEOPOLDO RIBEIRO FERIA 2 

30391 LILIAN DE LIMA PIRES 2 

28671 LILIAN MARA GOVEA 2 

13851 LOURDES DOS SANTOS CARVALHO 2 

35031 LUCAS GIOVANE IWANCHECHEN 1 

30081 LUCAS KELLER BOTTI 1 

28571 LUCIANA VICENTINE 1 

22891 LUCIANE AKEMI IRIA FUJITA 1 

22331 LUCINEIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA 2 

35721 LUCINEIA PINHEIRO 1 

26361 LUIS DOMINGOS DA SILVA 2 

14221 LUIZ AUGUSTO DE SOUZA LOREDO 2 

22121 LUIZ CARLOS 2 

32521 LUIZ HENRIQUE BATISTA DE OLIVEIRA PEDROZO 2 

16781 LUSINETE PEREIRA HONORIO 1 

9201 MANOELINO DE CARVALHO 1 

25421 MARA LIGIA DE SOUZA 1 

9911 MARCIA CICERA MARCELINO DE CARVALHO 2 

33591 MARCIA CRISTINA ANTUNES COSTA DOS SANTOS 2 

21231 MARCIA CRISTINA DE SOUZA 1 

20881 MARCIA MARIA MOURA DA SILVA 2 

22641 MARCIA MILENE BARBOZA 2 

25031 MARCIO PEDRO DOS SANTOS 2 

17891 MARCOS ANTONIO DIAS 1 

23691 MARCOS ROGERIO DE MORAES GOMES 1 

33441 MARCOS SAKAMOTO 2 

19581 MARCOS TEODORO ANTONIO 2 

30441 MARENI DA GUARDA JANUARIO 1 

11541 MARGARETE MARIA DE OLIVEIRA 2 

25981 MARIA ALICE GARDINI 1 

29691 MARIA APARECIDA DA SILVA 2 

22241 MARIA APARECIDA FRANCISCO RIBEIRO 2 

23761 MARIA APARECIDA MARQUES DE ANDRADE 1 

23341 MARIA DAS DORES SILVA 1 

17071 MARIA DE FATIMA ARAUJO ROCHA 1 

17471 MARIA DE FATIMA CORDEIRO GALDINO 1 

31011 MARIA DE FATIMA DIONIZIO NARDINI 1 

30731 MARIA DE FATIMA RODRIGUES DE MATOS GOMES 2 
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20931 MARIA DE LOURDES MENEGUELLI LEMOS 2 

18351 MARIA DE LOURDES SILVA BALDINI 2 

28041 MARIA GOMES GRANADO 2 

13761 MARIA INES DE ALMEIDA PEREZ 2 

23791 MARIA JOSE DA SILVA DE OLIVEIRA 2 

32631 MARIA JOSE SANDRA DE ARAUJO TERCIOTTI 2 

21991 MARIA SUELI CORREA 1 

30011 MARIA SUELY CARDOSO 2 

17291 MARIA TEREZA DE ARAUJO MARCELINO 1 

24751 MARIA VITALINA LUCAS CRIVELLI 2 

33551 MARIANA ARAUJO RIBEIRO QUEIROZ 1 

30821 MARIANNA SOARES REGHIN WELANI 1 

22111 MARINALVA SENA DOS SANTOS 2 

33171 MARIO LUIZ SOARES REGHIN 2 

33631 MARIO SEVERINO DA SILVA 2 

20911 MARLEI RODRIGUES FLORENCIO 2 

32671 MARLENE AMARO FERREIRA BOMFIM 2 

31701 MARLI APARECIDA CANOVAS RODRIGUES 1 

33141 MARLI APARECIDA PERDIGAO FERNANDES 1 

10911 MARLI DE MATOS RODRIGUES 2 

15661 MARTA APARECIDA DA COSTA SOUZA 1 

13711 MARTA DOS SANTOS FONSECA NASCIMENTO 2 

10821 MARTA MATVEICHUK DA SILVEIRA 1 

18531 MARTA SUSANA POZZOBOM JUSTO 2 

33201 MARY ELLEN ZANINI CRUZ 2 

18271 MAURICIO MESSORA DOS SANTOS 2 

10051 MAURILIO DOS SANTOS 2 

35831 MAURILIO JOSE FERREIRA 1 

31021 MEIRE CRISTINA RIGONI NEGRAO 1 

29411 MELISSA KINOSHITA MINAMI SCHELBAUER 2 

35751 MICHELE CRISTINA BOAVENTURA AMANCIO 2 

16031 MILTON AMARO FERREIRA 2 

24011 MILTON SILVA DA ROCHA 2 

26571 NADIA BUZIGNANI PIRES RAMOS 1 

28921 NEIDE MARIA DE ALMEIDA 2 

19641 NEIFO DONIZETE PEREIRA 2 

9771 NEIRIS ZEFERINO BAHU 1 

29801 NELSON DE PATROCINIO 2 

14671 NELSON LUIZ RONCAGLIA 2 

24141 NEUSA APOLONIA DE OLIVEIRA ALMEIDA 2 

18441 NEUSA SARAIVA KLAYM 1 

32341 NEUSILENE REGINA JANUARIO 2 

26191 NEUZA DAS GRACAS VALENTIM GOMES 2 

10261 NIVALDO MANOEL DE SOUZA 2 

25061 NOELI APARECIDA SIRIGIOLI 2 

10861 NOEMI DE PAULA CESARIO 2 

29971 NOEMIA HIROMI NOZAKI ARABORI 1 

33611 NORTON CARVALHO SILVA 2 

30961 OGMAR DE SOUZA 1 

9551 OLEVI VIANA DA CRUZ 2 

30841 ONDINA LUIZA DOS SANTOS 1 

11381 ORIVALDO ROBERTO DA SILVA 2 

22831 OSMAR PEREIRA DE ANDRADE 1 

31841 OSVALDO JARDIM DOS SANTOS 2 

30481 OSVALDO SERAFIM VIEIRA 2 

23091 PATRICIA LUCIA MARCELINO 1 

21251 PATRICIA PIAZZALUNGA 2 

31261 PATRICIA SANTOS MANOEL 2 
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23031 PAULO CESAR DOS REIS 2 

19661 PAULO DE LIMA SBIZERA 2 

18981 PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA 2 

21641 PAULO JANUARIO ALVES 1 

35631 PAULO RICARDO ANDRADE DA LUZ 2 

30381 PAULO ROBERTO DOS SANTOS 2 

18871 PAULO ROGERIO NARCISO 1 

13911 PAULO TSUCHIYA 2 

26331 PEDRO RODRIGUES AMARAL 1 

30021 PRISCILA PELIZARO ZANCHIN 2 

33731 RAFAEL GARANI 2 

15581 RAFAT ISSA 2 

34771 RANGEL HIDEAKI YOSHIMURA 2 

33011 RAQUEL SOARES DOS REIS MARTINS 2 

14711 REGINA ELIZABETH LUSTOSA STROZZI 2 

4971 REGINA MARIA BATINI DUTRA DA SILVA 1 

30591 REGINA MARIA DE FREITAS BARCELLOS GONCAL 2 

26261 REGINA MIDORI TAMARI SILVA 2 

27461 RENATA NISHIYAMA MIURA 2 

24981 RENILSON LUIZ DA SILVA 2 

20301 RICARDO APARECIDO FERREIRA 2 

19691 RICARDO PEREIRA 2 

17631 RITA DE CASSIA BISCALCHIM PIMENTA 1 

33871 ROBERTA PAULINO FIGUEREDO 1 

34121 RODRIGO DE ANDRADE OLIVATO 1 

34621 RODRIGO RAFAEL TEIXEIRA FERRAZ DA SILVA 1 

14591 ROGERIO CASEMIRO DE SOUZA 1 

22441 RONALDO LESSA DA SILVA 2 

26321 RONALDO PEDROZO 2 

19001 ROSANA NAOMI TAMARI 2 

33151 ROSANGELA APARECIDA ALVES DOS SANTOS 2 

23271 ROSANGELA APARECIDA RODRIGUES CAMARGO 1 

25431 ROSANGELA MARA DE LIMA FREITAS 2 

25881 ROSANGELA MARIA DA SILVA 2 

14451 ROSEMAR APARECIDA PEDRO JORGE 2 

35621 ROSILDA DE JESUS MAIA LOPES 1 

30681 SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA 2 

29331 SANDRA REGINA DOS SANTOS 2 

30161 SANDRA SUELEIDE NEVES CORDEIRO 1 

14381 SATILIO KASAI 2 

31851 SAULO AUGUSTO DA SILVA 2 

14351 SEBASTIAO APARECIDO CUSTODIO 2 

34521 SELMA MARIA DA SILVA 2 

31681 SELMA RODRIGUES COSTA 2 

27221 SERGIO GALAN DE SIQUEIRA 2 

23041 SIDNEY ALEXANDRE 2 

31251 SILVANA BEVILAQUA DOS SANTOS 2 

25001 SILVERIA LUCIA MANTOVANI MARTINS CANUTO 1 

31031 SILVIA CRISTINA TEIXEIRA DE SOUZA ZAMARI 1 

25051 SILVIA REGINA GODOY 1 

33431 SIMONI TAKAHASHI OLIVEIRA 2 

19731 SONIA REGINA MARTINS ALVES 1 
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26461 SUELI ALVARENGA RAMOS DOS SANTOS 2 

14761 SUELI DOS SANTOS ARAUJO 2 

24961 SUELI PIRES LUZ COSTA 2 

22611 SUELY DE SOUZA ESCOBARE 2 

28141 TEREZA KIOMI SONODA 2 

26511 TEREZINHA CLEMENCIA BRASSAROTO 1 

14461 TEREZINHA DE JESUS SILVA 2 

31431 TEREZINHA SANCHES GARCIA SILVA 2 

27291 THAISA BATINI GRILO LOURENCO 2 

34671 THIAGO RODRIGO CARNEIRO FRANCISCO 2 

13481 VALDECIR JOSE DE LIMA 2 

19751 VALDEMAR DIAS 2 

29291 VALDENICE ARAUJO FERREIRA 2 

10931 VALDENIR ALVES DE OLIVEIRA 2 

21351 VALDENIR FERREIRA DE LIMA 2 

15561 VALDIR DA SILVA 2 

23251 VALDIRENE APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA 2 

26221 VALDIRENE APARECIDA DE SOUZA LOPES 2 

23661 VALDIRLENE CASA GRANDE DE ALMEIDA 2 

20061 VALDOMIRO VENANCIO DA SILVA FILHO 2 

21341 VALERIA REGINA RIBEIRO GALASSI 2 

31271 VALTER HUGO MORELLI 2 

15411 VALTER ROGERIO BETETTE 2 

18601 VANICE DE OLIVEIRA BARBOSA 1 

16921 VERA LUCIA GALDINO 2 

17531 VERA LUCIA MARTINS 2 

24711 VERA LUCIA RONQUE RODRIGUES 2 

29991 VINICIUS FERNANDES INACIO 1 

30771 VIRGILIO DOS SANTOS 2 

35231 WAGNER DONIZETI DOS SANTOS 2 

31921 WALDIR SAWISKI 2 

29621 WILLIAN SHIGUEO SONODA 2 

16211 WILSON SANZOVO 2 

21041 YLDENER ALEXANDRE GONCALVES PASSOS 2 

21101 ZACARIAS CAMPACHI 2 

19771 ZILDA DOS SANTOS GONZAGA 2 
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Departamento de 

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2020 – PMI, Processo Administrativo nº 108/2020, ref. aquisição de recargas de 
oxigênio e ar comprimido. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@
ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 14 de setembro de 2020. João Toledo Coloniezi – Prefeito Municipal.

 
Departamento de 

                           SERVIÇO  AUTÔNOMO  MUNICIPAL  DE  ÁGUA  E  ESGOTO

                                 IBIPORÃ                -                 PR         -        78.079.639/0001-00

   R E L A T Ó R I O   D E   P R O C E S S A M E N T O   -  Mês: AGOSTO/2020
TARIFA MÍNIMA - ÁGUA R$ 24,63 -  ESGOTO R$ 14,78 - Decreto 231 - 10/06/2020

                                                       DEMONSTRATIVO  FINANCEIRO
NO MÊS - R$ NO ANO - R$

 101 - Tarifas de Consumo de Água 1.003.462,61 7.068.356,42
 102 - Tarifas de Consumo de Esgotos 422.705,04 3.649.819,67

SUB TOTAL........................... 1.426.167,65 10.718.176,09
 103 - Taxa de Limpeza Pública 275.325,71 2.344.301,79
 104 - Outras Receitas 33.916,18 389.474,89
 105 - TOTAL RECEITAS CORRENTES 1.735.409,54 13.451.952,77

- Pessoal 145.798,75 1.340.715,49
- Consumo 19.217,44 94.000,83
- Outras Despesas 106.830,30 775.773,55
- Pessoal 243.710,67 1.845.634,99
- Consumo 30.867,02 347.368,95
- Outras Despesas 252.122,70 1.927.428,88
- Pessoal 159.662,71 1.315.238,80
- Consumo 48.545,66 240.801,51
- Outras Despesas 99.948,37 529.179,42
- Pessoal 59.594,94 507.613,16
- Consumo 6.570,24 109.372,16
- Outras Despesas 312.039,14 2.147.368,75

- Pessoal 608.767,07 5.009.202,44
- Consumo 105.200,36 791.543,45
- Outras Despesas 770.940,51 5.379.750,60

-                                 -                               
1.484.907,94 11.180.496,49

250.501,60 2.271.456,28

0,00 0,00

 201 - Sistema de Água e Administrativo 80.050,00 275.266,37
 202 - Sistema de Esgotos 1.170,00 181.251,77
 203 - Resíduos Sólidos 25.500,00 27.677,50
 204 - TOTAL GERAL DAS DESPESAS DE CAPITAL 106.720,00 484.195,64
 205 - TOTAL DA DESPESA PAGA 1.591.627,94 11.664.692,13

0,00 1.300.521,69
 207-SALDO LÍQUIDO ORÇAMENTÁRIO 143.781,60 486.738,95
 208-( - )TRANSFERÊNCIAS REPASSADAS 0,00 -25.540,30
 209-( + ) SALDO FINANCEIRO 2019 0,00 4.892.349,66
 210-SALDO FINANCEIRO TOTAL 143.781,60 5.353.548,31

1.853.134,70 12.679.825,84
1.531.332,94 13.154.990,07

                                              DEMONSTRATIVO DE LIQUIDEZ
ATIVO R$ PASSIVO R$

DISPONIBILIDADE OBRIGAÇÕES IMEDIATAS
 301-Caixa 0,00  310-Restos a  Pagar 0,00
 302-Realizável Curto Prazo 39.488,88  311-Serv.da Dívida a Pagar 0,00
 303-Depósitos Bancários 5.381.358,73  312-Consignações 67.299,30
 304-Vinculado em C/C Bancária 0,00  313-Depósitos e Cauções 0,00
 305-SUBTOTAL 5.420.847,61  314-Fornecedores 1.490.297,94
306 - SALDO DISPONÍVEL - Ativo (-) Passivo 3.863.250,37  315-Credores Diversos 0,00
CRÉDITOS  316-SUBTOTAL 1.557.597,24
 307-Responsáveis por Adiantamentos/Dep. Judicial 592,28 OBRIGAÇÕES MEDIATAS
 308-Contas a Receber 4.788.283,73  317-Dívida Fundada Interna 0,00
 309-TOTAL 4.788.876,01  318-Dívida Fundada Externa 0,00
GERAL  319-Outros 0,00
 401-Saldo 8.652.126,38  320-SUBTOTAL 0,00
 402-SALDO TOTAL  (Disponib. + Créditos) 8.652.126,38  321-TOTAL 1.557.597,24

Obs: Receita Arrec. / nº Ligações Número de Ligações Média Arr. no Mês Média Arr. no Ano

Tarifa de Água / nº de Ligações de Água 21.423 46,84R$                                   329,94R$                              

Tarifa de Esgoto / nº de Ligações de Esgoto 19.369 21,82R$                                   188,44R$                              

 Tarifa de Água e Esgoto / nº de Lig. Totais (Média) 20.396 69,92R$                                   525,50R$                              

Helio Cesar da Silva - Diretor Contábil e Financeiro Meriane Ribeiro S. Corrêa-Contadora                       Edvaldo de Paula
CRC - PR - 038787/O-3 CRC - PR - 042797/O-6                     Diretor Presidente do SAMAE

 206 - RESTOS A PAGAR

RECEITA FATURADA - Emissão Total Líquida
DESPESAS EMPENHADAS

 110 - TOTAIS DESPESAS

 112 - APORTE FINANCEIRO - RPPS
 113 - TOTAL GERAL DAS DESPESAS CORRENTES

 114 - GERAL  -  Saldo Corrente
 115 - Receita de Capital

DESPESAS DE CAPITAL

    RECEITAS CORRENTES

    DESPESAS CORRENTES

 106 - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

 107 - SISTEMA DE ÁGUA

 108 - SISTEMA DE ESGOTO

 109 - RESÍDUOS SÓLIDOS
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AVISO DE LICITAÇÃO

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EPP

PREGÃO ELETRONICO Nº 55/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de toners e cartuchos novos de primeiro uso para utilização em impressoras do SAMAE. 

Tipo: Menor Preço por lote.

Data de Abertura: 30 de Setembro de 2020 às 09:00 horas.

Valor Máximo Estimado: R$ 42.978,20 (Quarenta e Dois Mil, Novecentos e Setenta e Oito Reais e Vinte Centavos).

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr 
(De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs). E pelo site www.bll.org.br e www.bllcompras.com.

Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 11 de Setembro de 2020.

EDIVALDO DE PAULA

DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

AVISO DE LICITAÇÃO

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EPP

PREGÃO ELETRONICO Nº 56/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de locação de escavadeira com braço longo. 

Tipo: Menor Preço por lote.

Data de Abertura:  01 de Outubro às 09:00 horas.

Valor Máximo Estimado: R$ 7.519,92 (Sete Mil, Quinhentos e Dezenove Reais e Noventa e Dois Centavos).

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr 
(De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs). E pelo site www.bll.org.br e www.bllcompras.com.

Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 15 de Setembro de 2020.

EDIVALDO DE PAULA

DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE
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Vigilância Sanitária de Ibiporã
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O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo : Marlon Dias Pereira
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramação: Danilo Augusto da Silva Pomin

Contato: (43) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais
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